•.

i Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 3016/88

Abre Credito Suplementar/ reduz Dotação Orça

mentaria e da outras providencias.

O Px.efLei.to Mun.LcA.paJ. de. Santa Csiug. do Sai., no

U4o da/j atn.Lbui.coe4 que lhe 4ao confLeii-da* peta* Let-4 em vtaon. e de

con£.o/imldade com o -item 1, a/ittao 4- da Lei. A/- 2.722, de 01/12/87, e

aitlao 5°, da Lei. N2 2.123, de 01/12/87,

DECRETA;

ARTIGO l2 - Fica aberto um Crédito Suplemen

tar no montante de Cz$ 1.320.000,00 (Hum milhão, trezentos e vinte

mil cruzados) para reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordi
nados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito e Serviços de
Apoio

3.1.2.0 - Material de Consumo (11) Cz$ 1.000.000,00

0201.06000000.000 - Defesa Nacional e Segurança Publica

0201.06300000.000 - Segurança Publica

0201.06301780.000 - Defesa Contra Sinistros

0201.06301782.010 - Convênio Com a Estação de Bombeiros

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (20) Cz$ 250.000,00

ronto cruzorte/ ç/Oficr . 5Q0Q - 06/88
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 02

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor
dinados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814832.124 - Manutenção de Creches e/ou Núcleos CEBEM

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (275) Cz$ 70.000,00

S o m a Cz$ 1.320.000,00

ARTIGO 2° - Servirá de recurso ao Credito a-

berto, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentaria - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordi
nados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito e Serviços de
Apoio

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (13) Cz$ 1.000.000,00

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03070000.000 - Administração

0401.03070430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0401.03070432.026 - Reequipamento da S.M. Planejamento e Coordenação

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente (49) .. Cz$ 250.000,00

/onto cruzOrte/ç/C/icr . 5000 - 06/88
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal deSanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 03

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentaria - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814832.124 - Manutenção de Creches e/ou Núcleos CEBEM

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (274) .. Cz$ 70.000,00

S o m a Cz$ 1.320.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1988/1989,

na parte relativa ao exercicio de 1988, como segue:

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação

Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

Atividade 2.026 - Reequipamento da S.M. Planejamento e Coordenação

- Equipamento e Material Permanente ... Cz$ 250.000,00

trario.

Soma Cz$ 250.000,00

ARTIGO ^l2 - Revogam-se as disposições em con

Gabinete do Prefeito, 18 de julho de 19<

•àA/imanJàoJjJU OÂ—
Prefeito Mjnicipal

<Reai.4tn.e--óe, pubttque-Ae e cump/ia-^e

Sec/ieta

/onto cruzarte/gíOfc . 5Q00 - 06/88

Scktedeck

cLpat da Admtni.*t/iaçao

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK